EL INTENDENTE DE RIVERA 

R E S U E L V E  

1º) ADJUDÌCASE la Licitación Abreviada  Nº 02/20  para 

“Construcción de cordón cuneta y badenes en Rivera II”,  a la empresa YSMAEL 

SRL , RUT  140179280010, por el monto total de $ 8.668.269 (pesos uruguayos 

ocho millones seiscientos sesenta y ocho mil doscientos sesenta y nueve), IVA y 

Leyes Sociales incluidas  y de acuerdo al siguiente detalle: 

Item Rubro Cantidad  Metraje 
Unitario 

$ Total $ M.I 

1 Cordón Cuneta ml 4.500 1.060 4.770.000 954.000 

2 Badenes m2 400 2.060 824.000 164.800 

3 Excavación > 0,5ml m3 100 410 41.000 8.200